Đây là nội dung được Thủ tướng Chính phủ ban hành tại Chỉ thị 03/CT-TTg ngày 16/01/2020 về tăng cường thực hiện Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia và Nghị định 100/2019/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

Theo đó, để thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Nghị định 100/2019/NĐ-CP trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý, năm 2020 và các năm tiếp theo, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương đẩy mạnh tuyên truyền Luật Phòng, chống tác hại của rượu, *Bản tin Tóm tắt văn bản pháp luật mới*